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Telt-guide

Den allernemmeste måde at lave et telt på, er at købe en markedsparasol der er robust, altså har
nogle kraftige stænger der går fra center-pælen og ud til stoffet. Fra den markedsparasol bruger man
så skelettet og syr derefter et tag der ligner og så syr sider på de fleste af siderne.

Når markedsparasollen er købt, skal du til at tænke på hvad for noget stof du vil bruge til dit telt.
De telte som man kan købe hos fx FamWest og Past Tents, de er lavet i kanvas. Men efter selv at
have prøvet at lave telt i blandingsuld, så er det uden tvivl ulden jeg vil vælge at råde dig at bruge.
En ulempe ved ulden er dog at den bliver tung når den bliver våd og den skal være helt tør inden

man pakker den ned for længere tid.
Til gengæld er teltet varmt at sove i på en kølig nat.

Inden du går ud og køber stof til teltet, skal du pille stoffet at parasollen og med et målebånd måle
én af trekanterne på stoffet.

HUSK AT VASKE STOFFET PÅ 40 GRADER INDEN DU BEGYNDER AT KLIPPE UD
TIL TELTET.

I alt 3 steder.

Lav en skitse over tag-delen og skriv målene
derpå.

Sidestykkerne skal klippes i denne form:

Målene på C og C1 skal være det samme.

Målet F kan fx være stoffets bredde fx 150
cm.

Målet E skal være 2 meter inkl. sømrum.
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For at gøre teltet mere historisk vil det være en god idé at bruge 2 forskellige farver til teltet og så
skifte mellem dem så teltet bliver stribet.
Derudover er det normalt at se en form for tunger hænge ud over siderne.

De kan fx se sådan ud:

Disse telttunger er fra Fam West’ hjemmeside

Det nemmeste er at sy nogle rektangel stykker sammen. De skal så hænge ned over siden af teltet
med den lange del nedad.
Tungerne syes på tag-delen først. Alt efter størrelsen rektanglerne er laver i, skal der ca. bruges 2
”tunger” pr. side.

Der er 8 sider på hver markedsparasol det giver

4 tag-dele i X-farve og 4 tag-dele i Y-farve

4 sider i X-farve og 4 sider i Y-farve

8 tunger i X-farve og 8 tunger i Y-farve ( Eller 16 tunger i en helt anden farve)

De tunger som har X-farven, skal sys på Y-farvens tag-dele og Y-farvens sidedele.
BORTSET FRA 2 SIDER!!! – men mere om det senere.

Først syes tag-delene sammen, så den bliver stribet. Kig efter den originale tag-del for at få plads til
stængerne og toppen.

Når tungerne er syet (i dobbelt stof), skal de 8 sider syes sammen, så de bliver ét stykke kæmpe
bredt stof, der er stribet.
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Herefter skal siderne syes på tag-delen, så den passer til tagets søm.

HUSK AT DE 2 YDERSTE STYKKER STOF AF SIDERNE, IKKE SKAL SYES PÅ
TAGDELEN!!!

Så du starter med at tage sidestykke 2 og sy den på den tag-del der har samme farve. Ret mod ret,
med ”tungerne” imellem.

Når du har fået syet næsten hele vejen rundt, så skal du huske at lave være med at sy den sidste
sidedel på.

I disse 2 sidedele der ikke er syet på, skal du sy hægter i. Både i tag-delene og i sidedelene. Sørg for
at have godt med hægter.
På den måde kan du åbne for 2 sider, hvis det fx er en bod du har, eller nøjes med den ene side og så
bruge den som dør.

Det du mangler nu er, at sy nogle stropper på teltet. Både i bunden til pløkker, men også lige oppe
under tag-delen, fx ved stængerne, til barduner. Det kan være at du kan, hvis stængerne går igennem
stoffet, lave et hul i det yderste af stængerne og så sætte reb deri til barduner.
Til pløkker kan du bruge nogle stålpløkker eller du kan lave dem i træ.

Hvis du vil lave dem i træ, så skal du have fat i nogle firkantet lægter hos en tømmerhandel – ikke
alt for store (tykke). Derefter skal de saves ud i passende længder og spidses i den ene ende, så de
kan bankes i jorden.
Til bardunerne kan der sagtens bruges sisal snor, men brug generelt reb, da nylon ikke hører
hjemme på et næsten historisk telt.
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